Lei, correrão à conta de dotação orçamentária própria consignada no 

orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Art. 8º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 

Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 5.034, de 27 de dezembro de 

2006, crédito adicional especial, no valor de R$ 3.619.000,00 (três milhões, 

seiscentos e dezenove mil reais) com as seguintes classificações: 

02 Prefeitura Municipal de indaiatuba 
02.11 Secretaria Municipal da Educação 

02.11.03 FUNDEB - Fundo Mat, Dese. da Ed. Bas. e Val. 

Pr. Educ. 

02.11,.03.12 Educação 

02.11.03.12.365 
02.11.03.12.365.0021

[...]

Lei, serão cobertos com recursos provenientes da dotação orçamentária 

codificada sob nº 02,11.01.12.365.0021.2001.3.1.90.00, no valor de R$ 

2.362.000,00 (dois milhões, trezentos e sessenta & dois mil reais), da 

dotação orçamentária codificada sob nº 

02.11.01.142.265.0021.2001.3.1.91.00 no valor de R$ 473.000,00 

(quatrocentos e setenta e três mil reais), e do excesso de arrecadação por 

fonte, FUNDEB, em razão da nova sistemática de distribuição dos recursos 

no valor de R$ 784.000,00 ( setecentos e oitenta e quatro mil reais). 

Art. 10 - Esta lei entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

. Prefeitura do Município de Indaiatuba, aos 19 de abril de 

2007. , : 

«d 

Publicado na Secretaria Geral do Municipio, em 13 de abril de 2007, 

Antonio Carlos Pinheiro, Secretário.